Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 629.969.568
Página 1 de 2

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná

Poder Judiciário

Curitiba 26 junho 2020.

Ofício-Circular 074/2020 - CJ

SEI 0065115-62.2018.8.16.6000

Assunto: Implantação de nova ferramenta para prestar informações sobre o
cumprimento do Provimento 074/2018 no Sistema Hércules

Prezados Agentes Delegados:

Em atenção as determinações do Provimento 074/2018 do CNJ, serve o presente para
cientificá-los acerca da nova ferramenta, disponibilizada no Sistema Hércules, a fim de
possibilitar a prestação de informações sobre o cumprimento ou não do referido Provimento,
que dispõe sobre padrões mínimos de tecnologia da informação. A nova ferramenta pode ser
acessada no módulo Prestar Informações do Extrajudicial, na aba Informações da Unidade e
no Quadro Provimento CNJ 74/2018.

Atenciosamente,

Des. Luiz Cezar Nicolau, Corregedor da Justiça

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 629.969.568
Página 2 de 2

Os anexos deste documento estão disponíveis no(s) link(s) abaixo:

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6299695

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6299695

		2020-06-26T12:26:35-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal